Wychodzi
dwa razy
na tydzień

KORRESPONDENT

przy Gaze-
cie War-
szawskiej.

HANDLOWY, PRZEMYSŁOWY I ROLNICZY.

DNIA 17 (29) Stycznia

№ 8

ROK 1854

Gnojówka roślinna.

Kochasz bliźniego twego — użyzniaj ziemię, bo ta jest matką i żywicielką naszą; użyzniaj ziemię bo ta jest podstawą moralności publicznej, przemysłu, handlu, pomysłowości rodu ludzkiego.

Tą zasadą przejęty, poświęciłem resztę mej późnej starości, na wyszukiwanie, badanie i doświadczanie różnych sposobów użyzniania ziemi.

jęczmiennój 197 91 1/2 288 1/2 12 24 9 84 —
Kartofli 244 13 1/2 257 1/2 4 92 4 42 —
Siana pudów 11450 — 11450 — 36 — 24 —
Słomy 3975 — 3975 — 19 — 10 —
Mąki żytniej razo. — 514 514 — — —
Mąki pszennej — 34 34 7 86 7 34 —

Srednie ceny zywnosci na targach Warszawy i Pragi.

od dnia 10 (22) do 16 (28) Stycznia 1854 r.

OD RS. KOP. DO RS. K. OD RS. KOP. DO RS. K.
Zyta czetwiert. 9 32 1/2 Słomy pud . . . 14 1/2
Pszeniicy ditto 11 34 Siana fura 1 k. 3 5
Gróchu polnego 11 17 » » 2 k. 4 65 6
» cukrowego 11 99 Słomy fura zw. 1 50 2 85
Fasoli 13 93 Drzewa sos. sąż. 8 65
Gryki 7 60 Wól dobry 44 10 67 50
Jęczmienia .

Hamb. 4% —
Rossyjsko-Angielska pożyczka 5% 104 1/2 —
Polskie Obligacye Skarbu 4% 77 76
» Listy Zastawne nowe 91 1/2 —
» Obligacye Udziałowe — —
» Obligacye 500 złotych — —
Certyfikaty B. P. na Oblig. czast. lit. A. 300 zł. 5% — 95 1/2
» B. 100 » — 22

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 15 (27) Stycznia 1854 r. ŻADAJA DAJA
r. sr. kop. r. sr. kop.
W E X L E.
Berlin 100 talarów 2 M. 95 85
Gdańsk 100 talarów 2 M. 95 70
Hamburg 300 b. m. k. 2 M.
Londyn 1 funt sterlin. 3 M.
Lipsk 100 talarów 2 M.
Moskwa 100 rub. sr. 1 M. 99 50
Petersburg ditto 1 M. 99 50
Paryż 300 franków 2 M. 77 25
Wiedeń 150 zlr. 2 M.